Consultoria Legislativa

Praça dos Três Poderes | Senado Federal | Anexo II - Ala Senador Filinto Müller Gabinete 4| CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3296 | conleg@senado.gov.br

OFÍCIO/CONLEG-GB/SF Nº 39/2023

Brasília, 15 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Senador PLÍNIO VALÉRIO

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito das ONGs e OSCIPs

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício nº 002/2023 – CPIONGS, designo os Consultores

Legislativos EURICO ANTÔNIO GONZALES CURSINO DOS SANTOS, matrícula

55752, e-mail cursino@senado.leg.br; JOANISVAL BRITO GONÇALVES, matrícula

55557, e-mail joanis@senado.leg.br; e MARCELO COSTENARO CAVALI,

matrícula 411842, e-mail Marcelo.cavali@senado.leg.br, para acompanhar os

trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPIONGS, criada para “investigar a

liberação pelo Governo Federal, de recursos públicos para ONGs, e OSCIPs, bem

como a utilização, por essas entidades, desses recursos e de outros por elas recebidos

do exterior.

Respeitosamente,

DANILO AUGUSTO BARBOZA DE AGUIAR

Consultor-Geral Legislativo

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5DAD8B1B00536E40.

00100.101456/2023-62